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Interpelacja dotycząca kwestii pierwszorzędnych wymagająca odpowiedzi na piśmie G-
001002/2023
do Komisji
Art. 139 Regulaminu
Christine Anderson, Jaak Madison
w imieniu grupy ID

Przedmiot: Trwający kryzys migracyjny

Według doniesień medialnych w połowie września Lampedusa, która jest dla nielegalnych migrantów 
bramą do Europy, znalazła się u granic wytrzymałości, po tym jak na wyspę przybyło ponad 5 000 
nielegalnych migrantów (stan na 12 września 2023 r.)1. 26–28 września w południowych Włoszech 
przebywała delegacja grupy ID, która 27 września 2023 r. odwiedziła Lampedusę. W ośrodku dla 
uchodźców nie zastała żadnej osoby ubiegającej się o azyl, ponieważ został on całkowicie 
ewakuowany na krótko przed wizytą. Gdy nazajutrz delegacja wyjechała, kolejnych 5 000 
nielegalnych migrantów miało wyruszyć na Lampedusę z wybrzeża Afryki Północnej.

1. Ilu migrantów przybyło na Lampedusę w tym roku? Czy Komisja mogłaby podać tę liczbę, 
uwzględniając małoletnich i dorosłych oraz obywatelstwo tych osób?

2. Ilu migrantów przybywało w tym roku na Lampedusę tygodniowo? Czy Komisja mogłaby podać 
liczbę osób przybywających w poszczególnych tygodniach kalendarzowych?

3. Jakie konkretne środki zamierza wprowadzić, aby zmniejszyć presję migracyjną na Lampedusę i 
na całą UE?

4. Na ile byłoby możliwe i wykonalne już w obecnych ramach prawnych, aby migranci nie trafiali na 
wyspy na terytorium państw członkowskich, takie jak Lampedusa, lecz do pływających ośrodków 
zakwaterowania na Morzu Śródziemnym, gdzie przed wpuszczeniem na terytorium UE 
poddawano by ich procedurze azylowej?

5. Jakie zmiany w ramach prawnych byłyby konieczne, aby przyjmować migrantów w pływających 
ośrodkach zakwaterowania w celu rozpatrzenia ich wniosków azylowych przed zezwoleniem na 
wjazd na terytorium UE?

6. Czy Komisji wiadomo, że Abdesalem Lassoued – terrorysta islamski, który zamordował dwóch 
obywateli Szwecji w Brukseli – to obywatel Tunezji, który trafił do UE nielegalnie przez 
Lampedusę i którego wniosek o azyl został odrzucony przez kilka państw członkowskich? Czy 
Komisja jest skłonna przyznać, że osoba ta nigdy nie mogłaby wjechać do UE, gdyby wnioski o 
azyl rozpatrywano w pływających ośrodkach?
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1 https://www.tagesschau.de/ausland/europa/italien-lampedusa-fluechtlinge-notstand-100.html.


